
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 -Cx. Postal 71 -CEP. 87111-230 
Fone/Fax: ( 44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site: www.sarandi.pr.gov.br 

SARANDI - PARANÁ 

PORTARIA Nº 1331/2015 

SÚMULA: Nomeia membros titulares e suplentes dos 
Órgãos Governamentais e Não Governamentais para 
compor o Conselho Municipal de Assistência Social no 
Município de Sarandi para o biênio Setembro/2013 à 
Setembro/2015. 

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR, 
Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e na 
forma da Lei Municipal nº. 1852/2011. 

RESOLVE: 

1 º - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o 
Conselho Municipal de Assistência Social de Sarandi, Estado do Paraná, para o biênio 
Setembro/2013 à Setembro/2015. 

GOVERNAMENTAIS 

NOME REPRESENTANTE/ÁREA 

Titular: Diego Mateus Ribas Secretaria Municipal de Assistência Social - 
Suplente: Janaina Santoro de Paula Gestão 
Titular: Mauro Antonio Batista Secretaria Municipal de Assistência Social - 
Suplente: Vera Lucia da Silva Gomes Proteção Social Básica 
Titular: Graciele Finco Secretaria Municipal de Assistência Social - 
Suplente: Daniele Cristine Alegre Proteção Social Especial 
Titular: Marlene Barra Secretaria Municipal de Educação 
Suplente: Eliêda da Paz Spiazzi 
Titular: Aline Belizário da Silva Secretaria Municipal da Saúde 
Suplente: Charlles Alexandre Franco Vermieiro 

Titular: Sandra Regina Ribeiro Secretaria Municipal de Administração 
Suplente: Elizena Maria Garbelini 
Titular: Marlin Ferro M. C. S. Araújo Procuradoria Jurídica 
Suplente: José Wlademir Garbuzzio 
Titular: Izael Carvalho dos Santos Secretaria Municipal de Fazenda 
Suplente: Gilson Rufino de Souza 
Titular: Soraia Soares Conte Secretaria Municipal de Planejamento 
Suplente: José Carlos Bifoni 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 -Cx. Postal 71 -CEP. 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site: www.sarandi.pr.gov.br 

SARANDI - PARANÁ 

NÃO - GOVERNAMENTAIS 

Representante dos usuários ou de organizações de usuários de assistência social 

NOME: REPRESENTANTE/ÁREA: 
Titular: Elizabeth Batista dos Santos Usuária - Centro de Referência Especializado 
Suplente: Antonia da Silva de Assistência Social (CREAS) 
Titular: Maria Auxiliadora Marçal de Lima Usuária - Centro de Referência de Assistência 
Suplente: Maria Angélica Branco Social (CRAS) 
Titular: Ilza Leotéria Ferreira da Silva Usuária - AP AE 
Suplente: Zeni da Luz Gonçalves 

Organizações de Trabalhadores do Setor 

NOME: REPRESENTANTE/ÁREA: 
Titular: Josy Carla Schlatter Ossucci CRP - Conselho Regional de Psicologia/8º 
Suplente: Jairo Gomes Martins Junior Região 
Titular: Juliana Mantovani Mendes NUCRESS - Núcleo Regional de Serviço 
Suplente: Patrícia Cordeiro de Farias Miyamoto Social 
Titular: Luiz Filipe Sena de Santana Almeida Ordem dos Advogados do Brasil-OAB/ 
Suplente: Elizandra Malane Panosso Sarandi 

Entidades e organizações de Assistência Social 

NOME: REPRESENTANTE/ ÁREA: 
Titular: Elaine Silva dos Santos Britto Entidade de Assistência Social - APMI 
Suplente: Rosária Aparecida Sékua Entidade de Assistência Social - APMI 
Titular: Allan Márcio Vieira da Silva Entidade de Assistência Social - PROMEC 
Suplente: Mariuza Bueno Ferreira Sandalo Entidade de Assistência Social - PROMEC 
Titular: Lucineire Aparecida Montini Oliveira Entidade de Assistência Social - AP AE 
Suplente: V ania Melissa Goulart Entidade de Assistência Social - APAE 

2° - O Conselho ora nomeado deverá reger-se de 
conformidade com os dispositivos constantes da Lei Municipal nº 1852/2011, que constitui 
o Conselho Municipal de Assistência Social. 

3° - Ficam revogadas as Portarias nºs 431/2013, de 30 
de setembro de 2013 e 476/2013, de 13 de novembro de 2013. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE. 


